

CNPJ

01.739.141/0004-36

PNEUS CANTEIROS LTDA

Rua Noêmia Cruz Landim, 55
Santa Tereza - CEP: 63.050-420

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2019.02.06.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados nos Anexos I, II, III E IV conforme edital.

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

Juazeiro do Norte - Ceará

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

LOTE I - Pneus e Câmaras de Ar - Motocicleta								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT	VR. UNT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PNEU 90/90-19 M-C 52 P dianteiro	UND	VIPAL	11	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
2	PNEU 110/90-17 M/C 60p traseiro	UND	VIPAL	11	R\$ 209,00	duzentos e nove reais	R\$ 2.299,00	dois mil, duzentos e noventa e nove reais
3	PNEU 80/100-18 NT dianteiro	UND	VIPAL	8	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
4	PNEU 90/90-18 MT traseiro	UND	VIPAL	8	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
5	CÂMARA DE AR 80/100-18 NT dianteiro	UND	VIPAL	12	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
6	CÂMARA DE AR 90/90-18 MT traseiro	UND	VIPAL	12	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
7	CÂMARA DE AR 90/90-19 MT 52p traseiro	UND	VIPAL	20	R\$ 28,05	vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 561,00	quinhentos e sessenta e um reais
8	CÂMARA DE AR 110/90-17 M/C 60p traseiro	UND	VIPAL	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
9	PNEU 275-18 dianteiro	UND	VIPAL	2	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
10	CÂMARA DE AR 275-18 42p dianteiro	UND	VIPAL	2	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
sete mil e oitocentos reais							R\$ 7.800,00	

LOTE II - Pneus e Câmaras de Ar - Veículos Diversos								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT	VR. UNT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PNEU 175/70R13	UND	FIRESTONE	16	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
2	PNEU 700/16	UND	PIRELLI	22	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 10.670,00	dez mil, seiscentos e setenta reais
3	CÂMARA DE AR KR16	UND	MAGION	14	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
4	PNEU 175/70R14	UND	FIRESTONE	56	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 15.960,00	quinze mil, novecientos e sessenta reais
5	PNEU 205/75R15	UND	BRIDGESTONE	24	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 12.840,00	doze mil, oitocentos e quarenta reais
6	PNEU 185/70R14	UND	FIRESTONE	40	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
7	PNEU 185/65R15	UND	BRIDGESTONE	30	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
8	PNEU 175/65R14	UND	FIRESTONE	146	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 40.150,00	quarenta mil, cento e cinquenta reais

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9





Heliar
BATERIAS
A MELHOR BATERIA DO BRASIL

9	PNEU 235/70R16	UND	FIRESTONE	12	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais	R\$ 6.612,00	seis mil, seiscentos e doze reais
10	PNEU 275/80R22.5	UND	DAYTON	60	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais	R\$ 95.400,00	noventa e cinco mil e quatrocentos reais
11	PNEU 215/75R17.5	UND	DAYTON	100	R\$ 790,10	setecentos e noventa reais e dez centavos	R\$ 79.010,00	setenta e nove mil e dez reais
12	PNEU 900/20	UND	PIRELLI	80	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 78.400,00	setenta e oito mil e quatrocentos reais
13	PNEU 750/16	UND	PIRELLI	20	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
14	CÂMARA DE AR 900/20	UND	MAGGION	90	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
15	CÂMARA DE AR 750/16	UND	PIRELLI	20	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
16	PNEU 195/70R15	UND	BRIDGESTONE	12	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
17	PNEU RADIAL 1000X20	UND	FIRESTONE	40	R\$ 1.672,00	mil seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 66.880,00	sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais
18	PNEU 265/70R16	UND	FIRESTONE	16	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais	R\$ 10.848,00	dez mil, oitocentos e quarenta e oito reais
19	CÂMARA DE AR 1000X20	UND	MAGGION	40	R\$ 112,00	cento e doze reais.	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
quatrocentos e setenta e quatro mil reais							R\$ 474.000,00	

LOTE III - Pneus e Câmaras de Ar - Máquinas Pesadas								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT	VR. UNT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PNEU 17.5 L-2C-2-25 traseiro	UND	FIRESTONE	16	R\$ 3.358,00	três mil, trezentos e cinquenta e oito reais	R\$ 53.728,00	cinquenta e três mil, setecentos e vinte e oito reais
2	CÂMARA DE AR 17.5 L-2/C-2-25	UND	MAGGION	16	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
3	PNEU 1.300X24 dianteiro	UND	FIRESTONE	14	R\$ 2.158,00	dois mil, cento e cinquenta e oito reais	R\$ 30.212,00	trinta mil, duzentos e doze reais
4	PNEU 18.4/15-34 traseiro	UND	FIRESTONE	4	R\$ 3.099,50	três mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 12.398,00	doze mil, trezentos e noventa e oito reais
5	PNEU 12.5/80-18 dianteiro	UND	FIRESTONE	12	R\$ 1.436,00	mil quatrocentos e trinta e seis reais	R\$ 17.232,00	dezesete mil, duzentos e trinta e dois reais
6	CÂMARA DE AR 18.4/15-34	UND	MAGGION	6	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 1.674,00	mil seiscentos e setenta e quatro reais
7	CÂMARA DE AR KM 24	UND	MAGGION	20	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
8	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UND	MAGGION	8	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
9	PNEU 1.400-24	UND	FIRESTONE	24	R\$ 2.345,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 56.280,00	cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta reais
cento e oitenta mil reais							R\$ 180.000,00	

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
 CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
 CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
 CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
 CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

LOTE IV - Protetores de Aro

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VR. UNT	VR. UNT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PROTETOR AR 20	UND	IRBOFLEX	96	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
2	PROTETOR AR 16	UND	IRBOFLEX	24	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
3	PROTETOR DE ARO 1000X20	UND	IRBOFLEX	40	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
seis mil e oitocentos reais							R\$ 6.800,00	

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO IMPORTA EM: R\$ 668.600,00 (seiscentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais.)

Validade da Proposta: 60 dias.

Proponente: Pneus Canteiros Ltda

CNPJ: 01.739.141/0004-36

Endereço: Rua Noêmia Cruz Landim, N°55

Bairro: Santa Tereza - Juazeiro do Norte/CE

Prazo de entrega e execução: Conforme Edital e Contrato

Juazeiro do Norte - CE, 21 de Fevereiro de 2019.

CNPJ
01.739.141/0004-36
PNEUS CANTEIROS LTDA
 Rua Noêmia Cruz Landim, 55
 Santa Tereza - CEP: 63.050-420
 Juazeiro do Norte - Ceará

Francisco Alves de Lucena
FRANCISCO ALVES DE LUCENA
 CPF: 400.650.573-68

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza
 CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE
 CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana
 CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE
 CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9